平成 27 年 5月 8 日

各   位
会 社 名 株式会社椿本チエイン

代表者名 代表取締役社長 長  勇

（コード番号 6371 東証 第 1部）

問合せ先 社長室長 和田 幸子

TEL（06）6441-0054

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成27年5月8日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動につい

て内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は、平成27年6月26日開催予定の第106回

定時株主総会および同総会終了後に開催される取締役会において正式に決定する予定です。

記

1．代表取締役の異動（6月 26 日付）

①異動の内容              （新役職）      （現役職）

長   勇（おさ   いさむ）  代表取締役会長   代表取締役社長

大原  靖（おおはら やすし）  代表取締役社長   取締役執行役員

②異動の理由 ： 当社グループのさらなる拡大成長をめざす長期ビジョン達成に向けて、

グローバル化の加速と経営体制の強化・充実を図るため

③就任予定日  ： 平成27年6月26日

④新任代表取締役の略歴

氏名（生年月日） 略  歴 所有株式数

大原  靖

昭和34年7月20日生

( 55 歳 )

昭和 57 年 3月
神戸商船大学 商船学部卒業
（現神戸大学 海事科学部）

6,541 株

昭和 57 年 4月 株式会社椿本チエイン入社

平成 14 年 4月
株式会社ツバキエマソン
（現株式会社ツバキＥ＆Ｍ）転籍

平成 17 年 4月 同社作動機商品部長

平成 20 年 7月 Tsubakimoto Singapore Pte. Ltd. 社長

平成 25 年 4月

当社社長室長
兼 経営企画センター経営企画室長

平成 25 年 6月

当社執行役員、
社長室長
兼 経営企画センター経営企画室長

平成 26 年 4月

当社執行役員、
グローバルパワトラ営業本部長
兼 同本部欧州営業統括

平成 26 年 6月

当社取締役執行役員、
グローバルパワトラ営業本部長
兼 同本部欧州営業統括

現在に至る

２．役員の異動(6月 26 日付)

①昇任予定取締役

氏 名 新 役 職 現 役 職

松浦
まつうら

 哲
てつ

文
ふみ

 取締役専務執行役員 取締役常務執行役員

②新任監査役候補

氏 名 新 役 職 現 役 職

小林
こばやし

  均
ひとし

 常勤監査役 執行役員

③退任予定監査役

氏 名 現役職

竹村
たけむら

 雅弘
まさひろ

 常勤監査役

④新任執行役員候補

氏 名 新 役 職 現 役 職

熊倉
くまくら

  淳
あつし

 執行役員 理事

木村
き む ら

  隆
たか

利
とし

 執行役員 理事

Kevin
ケ ビ ン

 Richard
リ チ ャ ー ド

Powers
パ ワ ー ズ

執行役員

U.S. Tsubaki Power Transmission, LLC
社長
兼Tsubaki of Canada Limited社長

⑤昇任予定執行役員

氏 名 新 役 職 現 役 職

川口
かわぐち

 博
ひろ

正
まさ

 上席執行役員 執行役員

古世
こ せ

 憲二
け ん じ

 上席執行役員 執行役員

⑥退任予定執行役員

氏 名 現 役 職

酒井
さ か い

 俊光
としみつ

 上席執行役員

⑦担当職務の異動                              （下線部は変更カ所）

氏 名 新  職 現  職

長
おさ

   勇
いさむ

 代表取締役会長 兼 最高経営責任者
代表取締役社長、

中国事業統括

大原
おおはら

  靖
やすし

代表取締役社長 兼 最高執行責任者、

欧州事業統括

取締役執行役員、

グローバルパワトラ営業本部長

兼 同本部欧州営業統括

松浦
まつうら

 哲
てつ

文
ふみ

取締役専務執行役員、

グローバルパワトラ事業本部長

兼 (株)椿本カスタムチエン代表取締役

社長

取締役常務執行役員、

グローバルチェーン製造事業本部長

兼 (株)椿本カスタムチエン代表取締役

社長

鈴木
す ず き

  恭
ただす

取締役常務執行役員、

グローバル自動車部品事業本部長

兼 自動車部品事業部長 兼 同事業部エ

ンジニアリング統括

取締役常務執行役員、

グローバル自動車部品事業担当

兼 自動車部品事業部長 兼 同事業部エ

ンジニアリング統括

山本
やまもと

 哲也
て つ や

取締役常務執行役員、

経営企画センター長 兼 (株)ツバキＥ＆

Ｍ代表取締役社長 兼 U.S. Tsubaki

Holdings, Inc.社長

取締役常務執行役員、

経営企画センター長 兼 U.S. Tsubaki

Holdings, Inc.社長

牛田
う し だ

 雅也
ま さ や

上席執行役員、

ＣＳＲ推進センター長 兼 同センター法

務部長 兼 大阪支社長 兼 (株)ツバキサ

ポートセンター代表取締役社長

上席執行役員、

ＣＳＲ推進センター長 兼 同センター法

務部長 兼 大阪支社長

川口
かわぐち

 博
ひろ

正
まさ

上席執行役員、

グローバルパワトラ事業本部東アジア営

業統括部長

執行役員、

グローバルパワトラ営業本部東アジア営

業統括部長

古世
こ せ

 憲二
け ん じ

上席執行役員、

グローバルパワトラ事業本部チェーン製

造事業部長 兼 京田辺工場長

執行役員、

グローバルチェーン製造事業本部チェー

ン製造事業部長 兼 京田辺工場長

熊倉
くまくら

  淳
あつし

執行役員、

開発・技術センター長

兼同センター研究開発部長

理事、

開発・技術センター長

兼同センター研究開発部長

木村
き む ら

 隆
たか

利
とし

執行役員、

椿本鏈条（上海）有限公司董事長

理事、

椿本鏈条（上海）有限公司董事長

Kevin
ケ ビ ン

 Richard
リ チ ャ ー ド

Powers
パ ワ ー ズ

執行役員、
U.S. Tsubaki Power Transmission, LLC
社長
兼 Tsubaki of Canada Limited 社長
兼 Tsubaki Kabelschlepp GmbH 社長

U.S. Tsubaki Power Transmission, LLC

社長

兼 Tsubaki of Canada Limited社長

【参考】＊6月26日付機構改革について

・グローバルパワトラ営業本部とグローバルチェーン製造事業本部を統合し、グローバル

パワトラ事業本部とする

・グローバル自動車部品事業本部を新設し、自動車部品事業部をおく

以 上

＜参考＞ 取締役、監査役、執行役員 就任予定者一覧（6月26日付）

＊は社外役員、◎は昇任、○は新任

氏 名 役 職 担 当

◎ 長   勇 代表取締役会長 最高経営責任者

◎ 大原  靖 代表取締役社長
最高執行責任者、
欧州事業統括

 藤原  透
代表取締役
専務執行役員 グローバルマテハン事業本部長 兼 埼玉工場長

◎ 松浦 哲文
取締役

専務執行役員

グローバルパワトラ事業本部長
兼 (株)椿本カスタムチエン代表取締役社長

 鈴木  恭
取締役
常務執行役員

グローバル自動車部品事業本部長
兼 自動車部品事業部長 兼 同事業部エンジニアリング統括

 山本 哲也
取締役
常務執行役員

経営企画センター長 兼 (株)ツバキＥ＆Ｍ代表取締役社長
兼 U.S. Tsubaki Holdings, Inc.社長

 春名 秀昭
取締役

常務執行役員

グローバルマテハン事業本部マテハン事業部長
兼 京都工場長 兼 名古屋支社長

＊ 矢嶋 英敏 取 締 役

＊ 阿部 修司 取 締 役

 冨田喜久男 常勤監査役

○ 小林  均 常勤監査役

＊ 德田  勝 監 査 役

＊ 渡邊 隆文 監 査 役

 牛田 雅也 上席執行役員
ＣＳＲ推進センター長 兼 同センター法務部長 兼 大阪支社長
兼(株)ツバキサポートセンター代表取締役社長

◎ 川口 博正 上席執行役員 グローバルパワトラ事業本部東アジア営業統括部長

◎ 古世 憲二 上席執行役員
グローバルパワトラ事業本部チェーン製造事業部長
兼 京田辺工場長

 垪和 伸光 執行役員
グローバル自動車部品事業本部自動車部品事業部グローバル経営推
進担当 兼 東京支社長

 山本 雅彦 執行役員 情報システム部長 兼グループＩＴ戦略担当

 藤井 幸博 執行役員 グローバルマテハン事業本部マテハン事業部営業統括

 岡田 政寿 執行役員
グローバルマテハン事業本部メイフラン事業統括
兼 椿本メイフラン(株)代表取締役社長

○ 熊倉  淳 執行役員 開発・技術センター長 兼 同センター研究開発部長

○ 木村 隆利 執行役員 椿本鏈条（上海）有限公司董事長

○
Kevin Richard

Powers
執行役員

U.S. Tsubaki Power Transmission, LLC 社長 兼 Tsubaki of Canada
Limited 社長 兼 Tsubaki Kabelschlepp GmbH 社長

以 上